
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tema – „ Kaštonų įdomybės“. 

2. Veiklas organizavo pagal ikimokyklinio ugdymo programą dirbanti mokytoja 

Ingrida Rauckienė 

3. Tikslas –  vaikai susipažins su gamtinėmis medžiagomis  (kaštonais) , 

įtvirtins žinias apie rudens spalvas, medžius. Tyrinėdami  aiškinsis kodėl rudenį  

subrandina vaisius; kodėl krenta kaštonai nuo medžių?  

 technologijomis stebės jų aiškinsis jo augimo ciklą, konstruos įvairias rampas, 

nuo kurių obuolys gali riedėti ar kristi, skaičiuos jo sėklytes, darys obuolių 

atspaudus. 

vaikai piešdami susipažins su spalvomis, jų pavadinimais, atpažins  jas gamtos 

aplinkoje, meninės veiklos metu perteiks spalvų įvairovę. 

 

 

4. Aprašymas/ foto nuotraukos.  

Norėdami sužinoti kuo daugiau žinių apie kaštonus vaikai iškėlė probleminį 

klausimą ,, Kur auga kaštonai? Diskusijų metu išsiaiškinome, kad ant 

medžių. Kartu aptarėme, kaip  jie atrodo ( spalva, dydis).  

 

 

                                                            

   

 

    

 

 

5. Refleksija -  Vaikams veikloje kilo daug klausimų. Bandėme išsiaiškinti 

atliekant praktines užduotis ( sukurti kaštono medžio kompoziciją). 

Dirbant grupelėse  vaikai bendravo ir bendradarbiavo (ugdėsi 

komunikavimo kompetenciją). Dėliodami pasakojo, kad  iš kaštonų galima 

sukurti  ne tik medį, bet ir kitų įvairiausių darbelių (ugdėsi komunikavimo 

ir kūrybiškumo kompetencijas).  Veikla buvo naudinga, kadangi gilino 

kiekvienas savo žinojimą kūrybiškai veikdami.  

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Vykdytos veiklos 

 Vaikai lauko edukacinėje erdvėje  stebėjo rudens 

gamtos spalvas. Tyrinėjo gamtines medžiagas, jas 

rinko.  

  

 

Naudodamiesi kompiuterio pagalba tobulino žinias apie 

rudens įvairovę, kaštonų medį.  

 

Vartydami  knygeles ieškojome pavaizduotų kaštonų 

medžių, jų vaisių.  

   

 

Iš surinktų kaštonų ir kitų gamtinių medžiagų  

dėliojo medžio kompozicijas. 

   

 

  Naudodami įvairias dailės priemones ugdytiniai piešė 
kaštonus, bandė atkartoti stebėtus rudens vaizdus.  

 

 

Kuriant medžio kompoziciją vaikai  mokėsi skaičiuoti 
kaštonus. 


